
  

UCHWAŁA NR II/7/24 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

z uwzględnieniem usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: porządkowanie domu, przyrządzanie 

posiłków, pranie, przynoszenie opału, palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie wolnego czasu, robienie 

zakupów, informowanie najbliższych oraz odpowiednich służb o pilnych potrzebach oraz pogorszeniu się stanu 

zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

§ 3. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni 

w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w zależności 

od potrzeb, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne 

w przypadku osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2676



2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

 Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub przypadający na osobę 

w rodzinie 

 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do kwot kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej = 100% 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% -150%  10% 20% 

powyżej 150% - 200%  20% 30% 

powyżej 200% - 250%  30% 40% 

powyżej 250% -350%  45% 55% 

powyżej 350% - 400%  60% 70% 

powyżej 400% - 500%  80% 90% 

powyżej 500% 100% 100% 

3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym w formie usługi sąsiedzkiej ustala się w wysokości 

150% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 

2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w ww. ustawie. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  ustala się w wysokości 200% wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie. 

5. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczonych  

na rzecz osób w ramach realizowanego Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021 – 2027 

na realizację projektu „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnościami”. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy 

w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 3 

lub ust. 4. 

7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 

osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazujące 

imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz 

czas ich świadczenia, w tym: daty i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

8. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym mowa w ust. 7 organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

świadczono usługę. 

9. Opłaty za usługi świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną 

na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szumowie. 

§ 7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Szumowie może częściowo zwolnić z odpłatności osoby 

korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

ze względu na spełnienie przynajmniej jednego z poniżyszch kryteriów: 

1) Korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) Z pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 

opiekuńczych w jednej rodzinie korzysta więcej niż jedna osoba; 

3) Ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia albo innej 

placówce; 

4) Ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją lub śmiercią 

członka rodziny. 

§ 8. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Szumowie może całkowicie zwolnić z odpłatności osoby 

korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

ze względu na ukończenie przez osobę korzystającą 90. roku życia, bez względu na posiadany dochód. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2676



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr LII/393/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z uwzględnieniem usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2676


		2024-05-24T12:07:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




